
いずみのもり
いずみのもり保育園 ☎996-1232 R6/1/4発行

●１日(月）～３日(水)

年始休み(休園)

●４日(木） 保育始め

●８日（月）成人の日(休園)

●18日（木）お弁当会

●30日（火）避難訓練

●2月19日（月）～22日（木）

保育参加

（どんぐり組・まつぼっくり組）

行事予定

お誕生日おめでとう

※保育料は毎月20日迄に児童名でお振込みお願い致します。 ※ご意見箱へ保育園に対する質問や苦情は0件でした。

新春のお慶びを申し上げます。

新しい一年が、お子様にとって、また保護者の皆様にとって笑顔があふれる年になりますよう、

お祈り申し上げます。まだまだいろいろな感染症が流行していますが、子ども達はいろいろなこ

とに興味を示し、チャレンジしています。今年も、あそびを見守り、好奇心を大切に育んでいき

ます。これからも感染症対策に留意しながら子ども達が快適に楽しく活動できる環境づくりに取

り組んでまいります。2024年も何卒よろしくお願いいたします。

※朝夕送迎の際は、近隣の方のご迷惑にならない様、車庫前には絶対に駐車しない様お願いいたします。

～ご協力お願いします～

〇寒くなってきましたので、午睡用のお布団

を冬用の毛布へ変更をお願いします。

〇ティッシュを2箱集めたいと思います。

沖縄の行事（ムーチー）

旧暦12月8日はムーチーの日。健康祈願・長寿

祈願の為、縁起物としてカーサムーチーと呼ば

れるお餅を食べる習慣があります。保育園では

先月（新暦12／8）に行いました。

今年も健康で過ごせますように！

23日 Ｔ・Ｓくん

28日 Ｚ・Ｔくん

19日 Ｓ・Ｔさん

22日 Ｎ・Ｕさん

24日 Ｙ・Ｙくん

♪今月のうた

♪お正月 ♪ムーチーのうた ♪たこ

♪ちんちきやまぐわぁ

どんぐり組

まつぼっくり組

くいな組

寒い日が続きますが元気いっぱいのどんぐり組の子ども達。「まん

ま」「かして～」「バイバイ」などの言葉や喃語が出てきたり、ズボン

や靴を自分で履こうとしたり、たくましい姿も見られるようになってき

ています。お友だちに興味を持ち、顔を覗き込み「いないいないば

あっ！」とケラケラ笑う、とても可愛い姿が見られます。ゆったりとし

た雰囲気の中で子ども達のやりたい気持ちを大切に過ごしていきた

いと思います。

お友だちや先生たちと一緒にあそぶ姿が増えてきたまつぼっくり組。

お互いにアンパンマンになりきり、交代で台からジャンプをしながら

「アーンパンチ」と楽しんだり、キッチンでフライパンやフライ返しを上

手に使い、オリジナル料理をお皿に盛りテーブルに並べ、友だちと

一緒に「いただきまーす」「おいしい」「どうぞ」など、おしゃべりをしな

がらままごとを楽しんだり。散歩では手をつないで歩くことも上手に

なって「〇〇さんとつなぐ」など仲良しのお友だちもできているようで

す。今月も友だちとたくさんあそんで楽しく過ごしていきたいです。

※靴での登園よろしくお願いします。

いろいろな物を自分たちで作れるようになっているくいな組さん。

以前までは「せんせ～○○つくって～」とお願いすることが多かっ

たのですが、今ではブロックや折り紙、トイレットペーパーの芯など

を使って、自分たちで考えながら作って楽しむようになっていま

す。お散歩で拾ったまつぼっくりを使って、子ども達と一緒にけん

玉や羽子板を作って、正月遊びを楽しみたいです。


